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PROTOKÓŁ NR XXIII/2016 
SESJI RADY GMINY GRODZIEC 

ODBYTEJ DNIA 29 GRUDNIA 2016 ROKU 
W SALI ŚLUBÓW URZĘDU GMINY GRODZIEC 

 

P U N K T  1 

Otwarcie sesji i  stwierdzenie quorum 
 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak o godz. 14.30 dokonał otwarcia obrad XXIII 
Sesji Rady Gminy Grodziec i powitał wszystkich obecnych. 

Na podstawie wcześniej podpisanej przez Radnych listy obecności Przewodniczący Rady 
Gminy Grodziec stwierdził, że na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi 
quorum zdolne do podejmowania prawomocnych decyzji.  

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 

P U N K T  2 
Zatwierdzenie porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak zaproponował zmianę do  porządku 
obrad polegającą na wprowadzeniu pod numerem 15 dodatkowego punktu o treści: podjęcie 
uchwały sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dla dzieci do 5 roku życia oraz 
warunków częściowego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach publicznych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Grodziec.  

W punkcie 16 – podjęcie uchwały w sprawie Statutu GOPS, co zmieni numerację 
kolejnych punktów.  

Ponadto zaproponował przesunięcie punktu 10 w miejsce punktu 4, co przyśpieszy 
realizację podjętej uchwały. 
Proponowany porządek obrad po zmianach: 
 
1. Otwarcie sesji i  stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/149/2016 z dnia 24 listopada 

roku w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2017 rok. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
7. Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju i Promocji  

o przeprowadzonych, przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie. 
8. Informacja z realizacji zadań gminy w zakresie ochrony środowiska i budowy gminnej 

oczyszczalni ścieków. 
9. Interpelacje i zapytania. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/135/2016 Rady Gminy Grodziec 
z dnia 28 października 2016 roku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy 
Grodziec z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w roku 2017”. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Grodziec Nr XXV/166/2013  
z dnia 13 marca 2013 r. w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Grodziec na lata 2013-2018”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół  
i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania  
i wykorzystywania. 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania  
i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dla dzieci 
do 5 roku życia oraz warunków częściowego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach 
publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grodziec. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy  
Społecznej w Grodźcu. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Grodziec na 
2017 rok. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Grodziec na 2017 rok. 
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2016 rok.  
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2016-2028. 
21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
22. Sprawy bieżące. 
23. Zamknięcie XXIII Sesji Rady Gminy Grodziec. 

 
Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

Prowadzący obrady Sesji zapytał: Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem 
porządku obrad XXIII Sesji Rady Gminy Grodziec w nowym kształcie? 
 
Kto jest „za?  „15 Radnych  
Kto jest „przeciw?” – 0 
Kto „si ę wstrzymał?”- 0. 

 Po czym stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 
 „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie przyjęła proponowany porządek 
obrad. 

P U N K T  3 
 

Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji 
 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak poinformował, że wcześniej zapoznał się  
z treścią protokołu z XXII Sesji Rady Gminy Grodziec, Radni otrzymali wersję elektroniczną 
– niektórzy Radni wprowadzili zmiany i korekty, które zostały zaakceptowane. 
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Zwrócił się zatem z zapytaniem czy są uwagi do treści protokołu z poprzedniej sesji.  
Uwag nie zgłoszono. 

W związku z powyższym wnioskował o przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady 
Gminy Grodziec bez odczytywania pytając: Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem 
protokołu poprzedniej Sesji Rady Gminy? 
 
Kto jest „za?  „15 Radnych  
Kto jest „przeciw?” – 0 
Kto „si ę wstrzymał?”- 0. 

         Przewodniczący stwierdził, że protokół z XXII Sesji Rady Gminy Grodziec odbytej 
w dniu 24 listopada 2016 roku został jednogłośnie przyjęty bez odczytywania. 

Protokół znajdował się na sali obrad do wglądu. 
 

P U N K T  4 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/149/2016 z dnia 24 listopada 2016 
roku w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2017 rok 
 

Mariusz Woźniak – Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że uchwała w sprawie określenia 

stawek podatku od środków transportowy została przez Radę Gminy Grodziec podjęta na 

poprzedniej Sesji w dniu 24 listopada 2016 roku. 

Dzisiejszy projekt  uchwały dotyczy załącznika nr 3, który w pierwotnej wersji nie zawierał kolumny  

nr 2 oraz  zmieniła się wysokość stawki od przyczep i naczep. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Komisja Rewizyjna swoją opinię wyrazi w głosowaniu na Sesji Rady Gminy. Pozostałe Komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt niniejszej uchwały. 

    Prowadzący obrady zapytał: Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXII/149/2016 z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych na 2017 rok? 

 

Kto jest „za?”15 Radnych 
Kto jest „przeciw?” – 0 
Kto „si ę wstrzymał?”- 0. 
 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu 
jawnym 15 głosami „za”, 0 – „przeciw” oraz 0 ‘”wstrzymującymi się” jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/149/2016 z dnia 24 listopada 2016 roku  
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2017 rok. 

W/w uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Prowadzący obrady Sesji zarządził 5 minutową przerwę. 
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P U N K T  5 

 
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym 
 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak powiedział, że tym razem 
sprawozdanie Wójta Gminy zostało przed wspólnym posiedzeniem Komisji przekazane 
Radnym w wersji papierowej. Jego zdaniem nie zachodzi potrzeba odczytywania powyższego 
sprawozdania. Radni jednogłośnie podzielili zdanie Przewodniczącego Rady Gminy 
Grodziec.  

Kontynuując Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak powiedział, że od nowego 
roku sprawozdania będą przekazywane zgodnie z wnioskiem Radnego Tomasza Czapczyka  
z materiałem sesyjnym. 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

P U N K T  6 
 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym 
 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak przedstawił informację z działalności  
za okres od 24.11.2016 roku do 29.12.2016 roku: 

• w każdy poniedziałek i środę  pełnienie dyżuru, przyjmowanie interesantów; 
• 24.11.2016 r. – udział w spotkaniu Andrzejkowym Klubu Seniorów; 
• 17.12.2016 r. udział w spotkaniu wigilijnym zorganizowanym przez Społeczną Szkołę 

Podstawową w Biskupicach, Koło Kobiet w Biskupicach, Ochotniczą Straż Biskupice oraz 
Radę Rodziców przy Społecznej Szkole Podstawowej w Biskupicach; 

• 18.12.2016 r. – udział w Kiermaszu Bożonarodzeniowym i Koncercie Świątecznym 
zorganizowanym przez Wójta Gminy Grodziec i Dyrektora Zespołu Szkół w Grodźcu; 

• 22.12.2016 r. – udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska i udział w Koncercie Bożonarodzeniowym „Święta – czas radości” 
zorganizowanym przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koninie; 

• 27.12.2016 r. – przewodniczenie wspólnemu posiedzeniu Komisji Stałych Rady 
 Gminy Grodziec. 
 

P U N K T  7 
 

Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju i Promocji  
o przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawozdanie międzysesyjne  
z działalności Referatu i Promocji  o przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach  
o dofinansowanie będzie stanowiło od tej pory integralną część sprawozdania Wójta Gminy.  
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P U N K T  8 
 
Informacja z realizacji zadań gminy w zakresie ochrony środowiska i budowy gminnej 
oczyszczalni ścieków  
  

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak  przedstawił informację, że 11września 
2016 roku odebrano wykonanie robót dotyczących oczyszczalni ścieków. Całkowity koszt jej 
budowy wyniósł 3 137 579,00 zł brutto. Na terenie oczyszczalni zatrudnionych jest dwóch 
pracowników, którzy pracują w godzinach od 7.30 do 15.30. 
Na potrzeby oczyszczalni ścieków zakupiony został traktor oraz wóz asenizacyjny, co 
pozwala na realizację zadań gminy z zakresu ochrony środowiska. 
Na dzień dzisiejszy średnia ilość ścieków dowożonych wynosi 3 beczki dziennie, natomiast 
ścieków dopływowych wynosi około 23 m3/dobę, co łącznie daje około 55 m3/dobę. Do tego 
momentu podłączonych zostało 75 posesji z ul. Głównej, ul. Zwierzynieckiej, ul. Targowej, 
ul. Parkowej, ul. Wiejskiej, część ul. Mickiewicza oraz budynki gminne (Urząd Gminy, 
Ośrodek Zdrowia, Biblioteka). Do właścicieli  pozostałych posesji zostały wysłane 
ponaglenia zgodnie z ustawą  z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości 
w gminach.        

 
P U N K T  9 

 

Interpelacje i zapytania 

 
1. Radna Iwona Popieluch prosiła o informację na temat rozstrzygniętych przetargów: ile 

wpłynęło ofert i na jaką kwotę została podpisana umowa?  
 

2. Radny Łukasz Osman zapytał czy została podpisana umowa na PSZOK? 
 

3. Radny Tomasz Czapczyk zapytał czy będzie składany wniosek na dofinansowanie do 
 remontu dachu pałacu w Biskupicach? 
 
 

P U N K T  10 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/135/2016 Rady Gminy Grodziec  
z dnia 28 października 2016 roku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy 
Grodziec z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w roku 2017” 
 

W związku z projektem w/w uchwały głos zabrał radca prawny Radosław Szatkowski 
informując, że uchwała podjęta w dniu 28 października 2016 roku została uchylona przez 
organ nadrzędny z powodu interpretacji prawa. Wojewoda wszczął postępowanie ponieważ 
stwierdził, że w programie współpracy z organizacjami pozarządowymi brak jest informacji  
o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji. Zapis ten znajdował się w § 3 
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uchwały nie w samym programie, co stanowi jedność. Nie zostało to jednak uznane przez 
organ nadzorujący. W związku powyższym do programu został włączony punkt 10 
rozbudowany o wymagane informacje. 

Komisja Rewizyjna wstrzymała się z zaopiniowaniem projektu niniejszej uchwały do 
głosowania. Pozostałe Komisje wyraziły opinię pozytywną.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem 
niniejszej uchwały? 

 
Kto jest „za?”  15 Radnych 
Kto jest „przeciw?” – 0 
Kto „si ę wstrzymał?”- 0. 
 

Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 15  
głosami „za”,  0 – „przeciw”  oraz 0 - „wstrzymującymi się” jednogłośnie podjęła uchwałę  
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/135/2016 Rady Gminy Grodziec z dnia 28 października 
2016 roku w sprawie przyjęcia  „Programu współpracy Gminy Grodziec  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w roku 2017”. 

Niniejsza uchwała w załączeniu do protokołu. 
 
 

P U N K T  11 
 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Grodziec Nr XXV/166/2013 z dnia  
13 marca 2013 r. w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Grodziec na lata 2013-2018”. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec wyjaśnił, że ostatnia uchwała w sprawie 
Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Grodziec z 2013 
roku zabraniała sprzedaży majątku gminnego. 
Projekt niniejszej uchwały daje taką możliwość. Gdyby Rada Gminy Grodziec zdecydowała   
o sprzedaży konkretnych lokali będą podejmowane odrębne uchwały. 

Przewodniczący uzasadnił, że niektóre gminne budynki są w bardzo złym stanie,  
a czynsz z najmu jest symboliczny. Koszt ich utrzymania przewyższa zdecydowanie koszt 
czynszu. Chodzi tu konkretnie o  lokale położone w miejscowości Stary Borowiec.  
W związku z czym należy ten problem rozwiązać. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Komisja Rewizyjna wstrzymała się z wyrażeniem opinii do głosowania. Pozostałe  Komisje 
wyraziły opinie pozytywne. 
 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak zapytał: Kto z Pań i Panów 
 Radnych jest za podjęciem  niniejszej uchwały? 
 

Kto jest „za?”  15 Radnych 
Kto jest „przeciw?” – 0 
Kto „si ę wstrzymał?”- 0. 
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Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym  15 głosami 
„za”,  0 – „przeciw”  oraz 0 - „wstrzymującymi się” jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającej 
uchwałę Rady Gminy Grodziec Nr XXV/166/2013 z dnia 13 marca 2013 r. w sprawie „Wieloletniego 
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Grodziec na lata 2013-2018”. 

  Niniejsza uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

P U N K T  12 
 

Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

Prowadzący obrady powiedział, że póki co w tej kwestii nie ma żadnych zmian. Nadal 
za odpady płacić będziemy w tej samej wysokości oraz z tą samą częstotliwością będą 
odbierane od mieszkańców. 

Pytań, ani uwag nie zgłoszono. 
Komisja Rewizyjna wstrzymała się z wyrażeniem opinii do głosowania. Pozostałe 

Komisje wyraziły opinie pozytywne. 
 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak zapytał:  Kto z Pań i Panów 
 Radnych jest za podjęciem  niniejszej uchwały? 
 
Kto jest „za?”  15 Radnych 
Kto jest „przeciw?” – 0 
Kto „si ę wstrzymał?”- 0. 
 

Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym   
15 głosami „za”,  0 – „przeciw”  oraz 0 -  „wstrzymującymi się”,  jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
 Uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
 

P U N K T  13 
 

Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Stałych Radni otrzymali nowy egzemplarz ze zmianą dotyczącą informacji na temat 
umiejscowienia formularza deklaracji na stronie internetowej. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Komisja Rewizyjna wstrzymała się z wyrażeniem opinii do głosowania. Pozostałe 

Komisje wyraziły opinie pozytywne. 
 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak zapytał: Kto z Pań i Panów  
 Radnych jest za podjęciem  niniejszej uchwały? 
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Kto jest „za?”  15 Radnych 
Kto jest „przeciw?” – 0 
Kto „si ę wstrzymał?”- 0. 
 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu 
jawnym  15 głosami „za”,  0 – „przeciw”  oraz 0 „wstrzymującymi się” jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
 Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

P U N K T  14 
 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek 
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowo ści ich pobierania i wykorzystywania  

 

Uwagi do projektu uchwały w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania  
i wykorzystywania zgłosił dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej w Biskupicach – 
Ryszard Kaczmarek.  

Zdaniem Pana Dyrektora winien być wskazany algorytm wyliczeń kosztów jednego 
dziecka oddziału przedszkolnego w szkole publicznej. 

Karolina Szynkiewicz – pracownik Urzędu Gminy Grodziec udzieliła odpowiedzi, że 
od nowego roku powyższe wyliczenia będą umieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Grodziec. 

Pan Dyrektor wskazał kolejną uwagę do w/w projektu uchwały w kwestii brakującego 
zapisu, że sprawozdania należy składać z podziałem na placówki (szkoły podstawowe, 
oddziały przedszkolne i uczniów niepełnosprawnych) tzn. oddzielnie dla każdej dotacji. 

Trzecia uwaga dotyczyła § 10 punktu 1, gdzie należałoby dokonać korekty w kwestii 
danych osobowych dotyczących, rodziców i opiekunów prawnych, a także pracowników, 
którzy mają do nich dostęp. 

Radca prawny odniósł się do ostatniej uwagi stwierdzając, że jest to słuszna uwaga  
i zasugerował zastosowanie ogólnego zapisu brzmiącego: „W związku z prowadzoną kontrolą 
upoważnieni pracownicy, zwani dalej „kontrolującymi” mają prawo wstępu do pomieszczeń 
zajmowanych przez podmiot dotowany, wglądu w dokumentację organizacyjną, finansową 
dokumentację, dokumentację przebiegu nauczania oraz przetwarzania danych osobowych 
wszystkich osób znajdujących się w placówce kontrolowanej”. 

Radna Iwona Popieluch prosiła o skonkretyzowanie uwag Pana Dyrektora co Radni 
powinni uwzględnić w formie autopoprawki? 

Radca prawny Radosław Szatkowski odpowiedział, że pierwsza kwestia została 
wyjaśniona w uzasadnieniu do uchwały,  sposób rozliczania będzie umieszczany w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Grodziec od 1 stycznia 2017 roku.  

Kolejna, dotycząca wzoru załącznika nr 3 nie powoduje żadnych konfliktów pomiędzy 
dotowanym, a dotującym i nie wymaga nanoszenia zmian. 
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Trzecia kwestia dotycząca danych osobowych winna być przyjęta przez Radę w formie 
autopoprawki. 

Komisja Rewizyjna wstrzymała się z wyrażeniem opinii o projekcie niniejszej uchwały 
do głosowania. Pozostałe Komisje wyraziły pozytywne opinie. 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak zapytał: Kto z Pań i Panów 
Radnych jest za podjęciem  niniejszej uchwały z proponowanymi autopoprawkami?   

 
 
Kto jest „za?”  15 Radnych 
Kto jest „przeciw?” – 0 
Kto „si ę wstrzymał?”- 0. 
 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu 
jawnym  15 głosami „za”,  0 – „przeciw”  oraz 0 - „wstrzymującymi się” jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania. 

W/w uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

  
P U N K T  15 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania  
i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dla dzieci do 
5 roku życia oraz warunków częściowego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach 
publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grodziec 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak powiedział, że projekt uchwały 
omawiany był na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Grodziec, nie zawierał 
wówczas opinii radcy prawnego. Dziś Radni otrzymali drugi egzemplarz projektu uchwały 
zawierający poprawki radcy prawnego umieszczone w podstawie prawnej. 
 Inspektor Karolina Szynkiewicz wyjaśniła, że przyczyną przygotowania projektu 
uchwały jest zmiana od 2017 roku dotycząca  subwencji dla dzieci 6 letnich. Rodzice dzieci 
do 5 roku życia będą ponosili opłaty za ich pobyt w przedszkolu. 
 Pytań i uwag nie zgłoszono. 
  Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak zapytał: Kto z Pań i Panów 
Radnych jest za podjęciem  niniejszej uchwały?   
 
Kto jest „za?”  15 Radnych 
Kto jest „przeciw?” – 0 
Kto „si ę wstrzymał?”- 0. 
 

Prowadzący obrady Sesji stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 
15 głosami „za”,  0 – „przeciw”  oraz 0 - „wstrzymującymi się” jednogłośnie podjęła 
niniejszą uchwałę.  
 Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
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P U N K T  16 
 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej  
w Grodźcu 
 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak poinformował, że uchwała  
w sprawie statutu dla GOPS została uchylona ze względu na błędny zapis w uchwale 
dotyczący jej  publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Wypowiedź uzupełnił radca prawny Radosław Szatkowski informując, że statuty 
podlegają publikacji. Uchwała w sprawie przyjęcia Statutu GOPS z 2012 roku również 
została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  
z 16.07.2012 r. pod poz. 3188. Jest to przykład różniących się ocen dokonywanych przez 
organ nadzoru w kwestii takich samych uchwał. 

Zdaniem radcy prawnego zapis ten nie jest błędem, ale zgodnie z oceną Wojewody 
Wielkopolskiego należy podjąć nową uchwałę. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Komisja Rewizyjna wstrzymała się z wyrażeniem opinii o projekcie niniejszej uchwały 

do głosowania. Pozostałe Komisje wyraziły pozytywne opinie. 
Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak zapytał: Kto z Pań i Panów 

Radnych jest za podjęciem  niniejszej uchwały?   
 
Kto jest „za?”  15 Radnych 
Kto jest „przeciw?” – 0 
Kto „si ę wstrzymał?”- 0. 

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu 
jawnym  15 głosami „za”,  0 – „przeciw”  oraz 0 - „wstrzymującymi się” jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej w Grodźcu. 
 Uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
 

P U N K T  17 
 

Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Grodziec na 
2017 rok 

 

 Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że od wspólnego posiedzenia Komisji do 
dzisiejszej sesji pojawiły się zmiany, które wprowadzili Przewodniczący Stałych Komisji. 
Odczytał plany pracy poszczególnych komisji na rok 2017, przewodniczący Komisji 
zatwierdzili powyższe zmiany. 
 Pytań i uwag nie zgłoszono. 
 Komisja Rewizyjna wstrzymała się z wyrażeniem opinii o projekcie niniejszej 
uchwały do głosowania. Pozostałe Komisje wyraziły pozytywne opinie. 
 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak zapytał: Kto z Pań i Panów  
 Radnych jest za podjęciem  niniejszej uchwały z proponowanymi autopoprawkami?   



Strona 11 z 16 

 

 
Kto jest „za?”  15 Radnych 
Kto jest „przeciw?” – 0 
Kto „si ę wstrzymał?”- 0. 
 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu 
jawnym  15 głosami „za”,  0 – „przeciw”  oraz 0 - „wstrzymującymi się” jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Grodziec na 2017 rok. 

W/w  uchwała w załączeniu do protokołu. 
 

 
P U N K T  18 

 

Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Grodziec na 2017 rok 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec powiedział, że plan pracy Rady Gminy 
Grodziec na rok 2017 jest otwarty i w razie potrzeby może ulec zmianie. 
Kluczowa zmiana w planie pracy Rady dotyczy sprawozdania międzysesyjnego  
z działalności Referatu Inwestycji i Planowania Przestrzennego o przeprowadzonych 
przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie, które będzie stanowiło integralną część 
sprawozdania międzysesyjnego Wójta Gminy Grodziec. 

Komisja Rewizyjna wstrzymała się z wyrażeniem opinii o projekcie niniejszej 
uchwały do głosowania. Pozostałe Komisje wyraziły pozytywne opinie. 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak zapytał: Kto z Pań i Panów 
Radnych jest za podjęciem  niniejszej uchwały z proponowanymi autopoprawkami? 
 
Kto jest „za?”  15 Radnych 
Kto jest „przeciw?” – 0 
Kto „si ę wstrzymał?”- 0. 

Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym  
15 głosami „za”,  0 – „przeciw”  oraz 0 - „wstrzymującymi się” jednogłośnie podjęła uchwałę   
w sprawie planu pracy Rady Gminy Grodziec na 2017 rok. 
 W/w uchwała w załączeniu do protokołu. 
 

 
P U N K T  19 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2016 rok 

 

 Skarbnik Gminy Aleksandra Musiałowska zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały 
dotyczącą podstawy prawnej w brzmieniu: Dz. U. 2016 r. poz.1870 ze zmianami. 
  Pani Skarbnik przedstawiła następujące zmiany, które ukazały się od wspólnego 
posiedzenia Komisji Stałych: 
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Zwiększają się dochody i wydatki w wysokości 1 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
środków żywności w Zespole Szkół w Grodźcu oraz dokonano korekty odpisu na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych . 
Załącznik nr 1 zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł, 
Załącznik nr 2 przeniesienia i wydatki zwiększają się o kwotę 1 000,00 zł  
Załącznik nr 3 dotyczy przeniesień dodatków na zadania zlecone. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Komisja Rewizyjna wstrzymała się z wyrażeniem opinii o projekcie niniejszej 

uchwały do głosowania. Pozostałe Komisje wyraziły pozytywne opinie. 
Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak zapytał: Kto z Pań  

i Panów Radnych jest za podjęciem  niniejszej uchwały z proponowanymi autopoprawkami? 
 

Kto jest „za?”  15 Radnych 
Kto jest „przeciw?” – 0 
Kto „si ę wstrzymał?”- 0. 
 
 Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym  15 
głosami „za”,  0 – „przeciw”  oraz 0 - „wstrzymującymi się” jednogłośnie podjęła uchwałę  
w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2016 rok. 
 W/w uchwała w załączeniu do protokołu. 
 

P U N K T  20 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2016-2028 

 

 Skarbnik Gminy Aleksandra Musiałowska zgłosiła autopoprawkę dotyczącą podstawy 
prawnej w brzmieniu:  Dz. U. z 2016 roku poz. 1870 ze zmianami. 
 Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z otwarciem ofert na dostawę energii 
elektrycznej należy dokonać zmian w WPF oraz w załącznikach,  w celu zabezpieczenia 
kwoty 132 618,21 zł. 
 Radny Łukasz Osman zapytał jaka jest różnica w porównaniu z poprzednią umową 
ceny jednostkowej 1 kilowata? 
 Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy Anna Andrzejewska wymieniając 5 nazw 
oferentów: 
Novum SA - cena brutto 132 618.21 zł, 
Energa-Obrót SA- cena brutto 147 661,11 zł, 
GOEE Energia Sp. z o .o – cena brutto 132 979,24 zł, 
Barton Energia Sp. z o. o – cena brutto 134 122,50 zł; 
PGE Obrót SA – cena brutto 133 219,92 zł. 
 

Z wymienionych 5 ofert została wyłoniona najkorzystniejsza. 
 

Skarbnik Gminy Aleksandra Musiałowska przedstawiła taryfy na dostawę energii 
elektrycznej czynnej na potrzeby budynków i obiektów Gminy Grodziec i jej jednostek 
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organizacyjnych informując, że w roku 2016 cena jednostkowa netto (zł/kWh) wynosiła dla 
wszystkich rodzajów grup 0,2204 zł. 
   W roku 2015 kształtowało się to następująco: 
taryfa C11 – 0,2248 zł; 
taryfa C12A1- 0,2353zł, 
taryfa C12A2- 0,2120zł, 
taryfa C12B1 oraz C12B2 – 0,2248zł 
taryfa C21 – 0,2248zł, 
taryfa C22A – 0,2353zł, 
taryfa C22A – 0,2120 zł, 
taryfa G11 – 0,2248zł. 
Cena zamówienia w kwocie brutto – 114 320,27 zł. 
 
Salę obrad opuścił Radny Paweł Cegielski 
 
 Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 
 Komisja Rewizyjna wstrzymała się z wyrażeniem opinii o projekcie niniejszej 
uchwały do głosowania. Pozostałe Komisje wyraziły pozytywne opinie. 
            Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak zapytał: Kto z Pań  
i Panów Radnych jest za podjęciem  niniejszej uchwały z proponowanymi autopoprawkami? 
            Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 14 Radnych.  
 
Kto jest „za?”  13 Radnych 
Kto jest „przeciw?” – 0 
Kto „si ę wstrzymał?”- 1. 

Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym  
13 głosami „za”,  0 – „przeciw”  oraz 1 - „wstrzymującym się” jednogłośnie podjęła uchwałę 
w sprawie zmian w WPF na lata 2016-2028. 

W/w uchwała w załączeniu do protokołu. 
 
 

P U N K T  21 
 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

 

 Wójt Gminy Anna Andrzejewska udzieliła odpowiedzi na zapytanie dotyczące 
przetargów informując, że odbyły się następujące przetargi: 

- na dostawę oleju opałowego - wpłynęły dwie oferty: w kwocie 304 369,65 zł brutto 
(wybrana), w kwocie 309 406.50 zł brutto. 

- na dowóz uczniów do szkół i przedszkola na terenie Gminy Grodziec – wpłynęły dwie 
oferty: w kwocie 76 176,00 zł (wybrana), w kwocie 101 347,20 zł. 

 Odnośnie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych Pani Wójt 
powiedziała, że umowa dotyczyła zlecenia prowadzenia w/w punktu. 
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W związku z planem składania wniosku na budowę PSZOK przedłużenie obowiązującej 
umowy nastąpiło na okres półroczny, do końca czerwca 2017 roku. Wynegocjowano cenę  
z kwoty 2 700 zł brutto do kwoty 1 900 zł brutto oraz zwiększeniem częstotliwości  do dwóch 
razy w miesiącu.    
 W kwestii dofinansowania do remontu budynku Społecznej Szkoły Podstawowej  
w Biskupicach Pani Wójt powiedziała, że jeżeli pojawi się taka możliwość będziemy z niej 
korzystać z tym, że istnieje tu szansa skorzystania z dofinansowania dla Stowarzyszenia. 
 Dyrektor Społecznej Szkoły w Biskupicach zapytał o możliwości skorzystania  
w ramach rewitalizacji. 
 Pani Wójt odpowiedziała, że pierwsze wnioski na rewitalizację będą przyjmowane  
w drugim kwartale 2017 roku. 
 

P U N K T  22 
 

Sprawy bieżące 
 

Wójt Gminy Anna Andrzejewska poinformowała, że mieszkaniec Królikowa 
Czwartego zwrócił się z prośbą o przejęcie działki nr 380/7 oznaczonej jako droga na rzecz 
gminy. 

Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak wyraził swoje zdanie, że należałoby przyjąć 
jakieś zasady w powyższej kwestii, aby wszystkich wnioskodawców traktować sprawiedliwie.  

W związku z prośbą Pani Wójt o wyrażenie opinii w powyższej sprawie 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował odroczenie jej do kolejnego posiedzenia w celu 
bliższego zapoznania się ze sprawą. 
 Przewodniczący Rady Gminy Grodziec poinformował Radnych, że w okresie 
międzysesyjnym do Biura Rady Gminy Grodziec wpłynęły następujące pisma: 

• Klubu Sportowego „Piast Grodziec” dotyczące dofinansowania do działalności Klubu 
w roku 2017 w kwocie 35 000,00 zł. 

Na wniosek Radnego Piotra Andrzejewskiego zaplanowano spotkanie z przedstawicielami 
GKS-u w celu bliższego zapoznania się ze sprawą.  

• od Wojewody Wielkopolskiego dotyczące kontroli w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Grodźcu. Pan Przewodniczący powiedział, że GOPS działa dobrze. Są  
niewielkie uchybienia, które należy zrealizować w terminie 30 dni od dnia otrzymania 
wystąpienia pokontrolnego.  
 

• Pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 listopada 
2016 roku o projekcie uchwały budżetowej Gminy Grodziec na 2017, o projekcie 
wieloletniej prognozy finansowej oraz w sprawie możliwości sfinansowania deficytu 
budżetu Gminy Grodziec przedstawionego w projekcie budżetu Gminy Grodziec na 
2017 rok.  

• Pismo od Pani Anny Krupskiej – Starzonek w sprawie wyrażenia zgody na otwarcie 
gabinetu stomatologicznego w Zespole Szkół w Grodźcu. 

Zdaniem Przewodniczącego Rady Gminy Grodziec ewentualna zgoda Rady będzie 
wynikać ze  stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół w Grodźcu – zarządcy obiektu. 
 

• Pismo mieszkańca wsi Wielołęka w sprawie uregulowania sytuacji prawnej drogi 
dojazdowej do jego posesji oraz podjęcie działań porządkujących ewidencję wszystkich dróg   
gminnych. 
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            Przewodniczący Rady powiedział, że są to sprawy, które winny być rozwiązane 
kilkanaście lat temu. Zarzucanie tej Radzie, iż nic z tym nie robi jest nie na miejscu. 
 W drodze przypomnienia należy podkreślić, że za wykonanie uchwał odpowiada Wójt 
Gminy. Z tego też względu adresatem „pretensji” wyrażonych w tekście nie powinna być 
Rada, tym bardziej, że realizacja takowych uchwał w tym zakresie powinna mieć miejsce 
ponad 10 lat temu, są to zatem pytania do poprzedniego Wójta.   
             Radca prawny Radosław Szatkowski przekazał informację dotyczącą zespołu 
pałacowego, w sprawie którego wpłynęła do Urzędu Gminy Grodziec decyzja, na mocy której 
stwierdza się nieważność decyzji Wojewody Wielkopolskiego przyznającego na własność 
gminie Grodziec tę nieruchomość.  Zespół pałacowo - dworski nie podlegał dekretowi 
Bieruta, ponieważ nie były to grunty rolne, a tym samym nie mógł zostać skomunalizowany  
i przekazany gminie Grodziec. Od powyższej decyzji przysługuje odwołanie, po upływie 
terminu odwołania decyzja stanie się ostateczna i nieruchomość wróci do spadkobierców, co 
będzie stanowiło podstawę do dokonania  zmiany wpisu w Księgach Wieczystych. W miejscu  
Gminy Grodziec zostaną wpisani spadkobiercy po panu Kwileckim, na dzień dzisiejszy jego 
trzy córki. 
            Radny Łukasz Osman zgłosił sygnały pochodzące od mieszkańców ulicy Młyńskiej 
związane z funkcjonowaniem tartaku. Radny zadał pytanie czy były jakieś rozmowy  
z właścicielem tartaku? 
            Pani Wójt odpowiedziała, że przeprowadziła rozmowę telefoniczną z panem 
Kamińskim, który zapewniał ją o budowie ekranów dźwiękochłonnych. 
             Wypowiedź uzupełnił Radny Piotr Andrzejewski informując, że poczyniono pewne 
czynności w tym kierunku, a mianowicie postawiony został mur – ekran dźwiękochłonny, 
trwają prace nad utwardzeniem prawej części parkingu. 
              Radny Piotr Andrzejewski w ramach Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska zobowiązał się do zorganizowania spotkania i wyjaśnienia kwestii poprzednich 
uzgodnień. 
              Sołtys sołectwa Biała Kolonia Zenon Olejniczak wyraził swoje niezadowolenie  
w sprawie sprawozdań Wójta, które według niego zgodnie z nowymi ustaleniami  nie będą 
dostępne dla mieszkańców. 
               Wójt Gminy Anna Andrzejewska  udzieliła odpowiedzi, że zaprasza na spotkania  
z sołtysami organizowane w celach zapoznania ich ze sprawami będącymi przedmiotem Sesji 
Rady Gminy. Ponadto spotkania służą do wymiany uwag i poglądów. Zaprasza na spotkania  
z sołtysami, a także na Sesję Rady Gminy. 
                Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak dopowiedział: Sesja Rady Gminy 
kieruje się pewnymi prawidłami i trzeba to uszanować. Wszystkie informacje dotyczące 
działalności samorządu lokalnego dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Grodziec. Wyjaśnił, że sprawozdanie Pani Wójt na wniosek Radnego Tomasza Czapczyka 
przekazywane jest Radnym z materiałami sesyjnymi i służy to temu, aby Radni mogli się  
z nim zapoznać odpowiednio wcześnie. 
                 Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 
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     Zamknięcie XXIII Sesji Rady Gminy Grodziec 

 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak wobec zrealizowanego 
porządku obrad o godz. 16.50 dokonał zamknięcia XXIII Sesji Rady Gminy Grodziec 
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dziękując wszystkim przybyłym za udział w obradach i dołączając życzenia spokojnego 
Nowego Roku. 

Szczególne podziękowania skierował do właścicieli restauracji „MADERA” 
w Królikowie za przygotowanie poczęstunku na dzisiejsze obrady Sesji. 
 
 
 
                                                                                                     Przewodniczył: 
‘ 
                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 
   
                                                                                                    /-/ Mariusz Woźniak 
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/-/ Krystyna Szynkiewicz 

 
 
 


